



Ejendomsselskabet Åboulevarden 18 ApS

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 28312830

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.01.2024

Claus Møller
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Åboulevarden 18 ApS
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28312830
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Claus Møller, formand
Lars Olesen Lyngsø
Henrik Vagn Hansen
Bo Evald Kristensen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og drive, herunder udleje, samt eventuelt afhænde fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 2.463 t.kr, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 25.794 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		4.472.646	2.921.042
Andre eksterne omkostninger		(956.414)	(471.372)
Bruttoresultat		3.516.232	2.449.670
Andre finansielle indtægter	1	26.752	7.722
Andre finansielle omkostninger	2	(385.307)	(339.470)
Resultat før skat		3.157.677	2.117.922
Skat af årets resultat	3	(695.113)	(465.841)
Årets resultat		2.462.564	1.652.081
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	1.500.000
Overført resultat		2.462.564	(1.847.919)
Resultatdisponering		2.462.564	1.652.081

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		58.900.000	58.900.000
Materielle aktiver	4	58.900.000	58.900.000
Anlægsaktiver		58.900.000	58.900.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.232	17.718
Andre tilgodehavender		70.896	474
Tilgodehavender		83.128	18.192
Likvide beholdninger		852.638	302.301
Omsætningsaktiver		935.766	320.493
Aktiver		59.835.766	59.220.493

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		25.668.872	23.206.308
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		25.793.872	25.331.308
Udskudt skat		8.652.000	8.525.000
Hensatte forpligtelser		8.652.000	8.525.000
Gæld til realkreditinstitutter		21.360.966	22.151.911
Deposita		1.128.050	1.366.041
Langfristede gældsforpligtelser	5	22.489.016	23.517.952
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	790.945	823.323
Deposita		357.699	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		131.835	35.917
Gæld til tilknyttede virksomheder		618.287	240.619
Skyldige sambeskatningsbidrag		568.113	338.841
Anden gæld		433.999	407.533
Kortfristede gældsforpligtelser		2.900.878	1.846.233
Gældsforpligtelser		25.389.894	25.364.185
Passiver		59.835.766	59.220.493
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	23.206.308	2.000.000	25.331.308
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	2.462.564	0	2.462.564
Egenkapital ultimo	125.000	25.668.872	0	25.793.872

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.722
Renteindtægter i øvrigt	16.907	0
Øvrige finansielle indtægter	9.845	0
	26.752	7.722

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	66.390	0
Renteomkostninger i øvrigt	317.917	338.039
Øvrige finansielle omkostninger	1.000	1.431
	385.307	339.470

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	568.113	338.841
Ændring af udskudt skat	127.000	127.000
	695.113	465.841

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	32.959.808
Kostpris ultimo	32.959.808
Dagsværdireguleringer primo	25.940.192
Dagsværdireguleringer ultimo	25.940.192
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.900.000

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,67% pr. 31. december 2023 mod 4,59% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,6 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 6,9 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 1.400 kvm, der består primært af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus C. Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 2.163 kr. mod 2.086 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, der tidligst kan opsiges i 2033, hvorefter der kan opsiges med 6-12 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 58.900 t.kr. i lighed med sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 0 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	790.945	823.323	21.360.966	18.223.290
Deposita	0	0	1.128.050	1.012.949
	790.945	823.323	22.489.016	19.236.239

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Åboulevarden 18 Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 58.900 t.kr. pr. 31.12.
